
Raduň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.892874N, 17.943243E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 1 198 PSČ: 747 61

Adresa URL: www.obec-radun.cz

O obci
Obec Raduň se nachází přibližně 7 km od města Opavy, v ústí raduňského údolí, jímž
protéká potok Raduňka.

Historie obce
První zmínka o obci se objevuje v roce 1322. Její pozice na Jantarové stezce přispěla k jejímu
strategickému významu, který je dokladován postupným budováním tvrze a zámku až do dnešní podoby.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace a pohostinství Raduňka.

Okolí a příroda
Soustava tří zámeckých rybníků spolu s romanticky upravenými meandry Raduňky je krajinářsky v 
regionu ojedinělá a mistrovsky kompozičně ztvárněná.

Současnost obce
Obec je plynofikována a spravuje spádovou základní školu, kterou navštěvuje asi 250 žáků ze čtyř
obcí. V obci je obecní úřad, pošta, hasičská zbrojnice, lékařská ordinace praktického a
stomatologického lékaře, ...

Sportovní možnosti
Okraj zámeckého parku mapuje cyklistická stezka č. 6078 "Údolí Raduňky" z  Fulneku do Opavy. Další
cyklotrasa č. 6055, procházející obcí Raduň a  mířící do Kravař je napojena na stezku č. 551
"Údolím Moravice" z Hradce  nad Moravicí.

Památky a zajímavosti
Největší kulturní památkou v obci je Státní zámek Raduň. Zámek se nachází ve stejnojmenné obci asi
7 km od Opavy a 8 km od zámku v Hradci na Moravicí. Na místě zámku stála původně středověká
tvrz, která ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10361/radun/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:59:05



Doprava
Do obce vede autobusová doprava a taky MHD z Opavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10361/radun/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:59:05


